
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

За 05. М3 №

Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных 225-летию со дня 
рождения А.С. Пушкина, в городе 
Нижневартовске

В связи с исполняющимся в 2024 году 225-летием со дня рождения 
А.С. Пушкина,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 225-летию со дня рождения 
А.С. Пушкина (далее-План мероприятий), согласно приложению.

2. Директорам муниципальных автономных учреждений дополнительного 
образования города Нижневартовска: "Детская школа искусств №1" 
И.В. Чижевской, "Детская школа искусств №2" Н.В. Гориной, "Детская школа 
искусств №3" С.В. Очировой, "Детская музыкальная школа имени Юрия 
Дмитриевича Кузнецова" Ю.В. Фетисовой согласно приложению:

обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана 
мероприятий;

- отчеты по исполнению Плана мероприятий направлять в адрес 
управления культуры департамента по социальной политике администрации 
города ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента, начальника управления культуры департамента по социальной 
политике администрации города Я.В. Гребневу.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы города, 
директора департамента А.В. Федорус



2

Приложение к приказу 
департамента по социальной 
политике администрации города 
от 3CWS. 2023 № /42-П

План мероприятий, 
посвященных 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина

№ 
п/п

Наименование мероприятия Период проведения Ответственные исполнители

1 Школьный конкурс среди обучающихся по 
образовательной программе в области 
театрального искусства "Живое слово"

1 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №2"

2 Выставка рисунков "Идут века, а Пушкин 
остается"

1 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №3"

3 Цикл концертов проекта "Детская филармония", 
посвященных жизни и творчеству А.С. Пушкина

1-2 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская музыкальная школа 
имени Юрия Дмитриевича Кузнецова"

4 Цикл тематических уроков на тему: "Образы 
А.С. Пушкина в музыке"

в течении 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №1"

5 Театрализованные открытые уроки,
посвященные 225-летию со дня рождения А.С. 
Пушкина

2 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №2"

6 Музыкально-поэтическая гостиная "Пушкин на 
все времена"

2 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №3"

7 Тематические уроки "Пушкин и музыка" 2 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города



Нижневартовска "Детская музыкальная школа 
имени Юрия Дмитриевича Кузнецова"

8 Литературные чтения "Твои небесные черты..." 4 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №2"

9 Городской конкурс детского художественного 
творчества "Нижневартовск - город будущего. 
Там, на неведомых дорожках..."

4 квартал 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №2"

Информационное сопровождение
1 Освещение мероприятий Плана мероприятий 

на официальных страницах в социальных 
сетях (Вконтакте, Одноклассники), в 
мессенджере "Telegram"

в течении 2024 года Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №1"; 
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №2"; 
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская школа искусств №3"; 
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города
Нижневартовска "Детская музыкальная школа 
имени Юрия Дмитриевича Кузнецова"


